
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ                              UNIVERSITY OF 
CRETE 
 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ                           DEPARTMENT OF MATERIALS 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ                                SCIENCE AND TECHNOLOGY 

Πληροφορίες:  
Σκουραδάκη Αιμιλία τηλέφωνο 2810394271 skouradaki@materials.uoc.gr 
       

      Hράκλειο 23/10/2013 

      Αρ. Πρ 13226  

ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ: 

Θέμα: Διαπιστωτική πράξη  της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών  
Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών σχετικά με την 
παράταση προθεσμιών που αφορούν στην έκδοση εκλογικών καταλόγων και 
αναλογικά των υπολοίπων  ημερομηνιών της προκήρυξης.  

Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή διενέργειας εκλογών Προέδρου του Τμήματος 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών 

Έχοντας υπόψη:   

1. Την Απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Υλικών στις 9/9/2013 Θέμα: Προκήρυξη εκλογών Προέδρου. 

2.  Τα με ημερομηνία 3/9/2013 και 20/9/2013 έγγραφα της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας των 
Διοικητικών Υπαλλήλων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων σχετικά με την κήρυξη 
απεργιών κατά τις ημερομηνίες 10 και 11 Σεπτεμβρίου 2013 , 12 και 13 Σεπτεμβρίου 
2013, 16 και 20 Σεπτεμβρίου 2013 και 23 έως 27 Σεπτεμβρίου 2013  

3. Τα με ημερομηνίες  5/9/2013, 6/9/2013,11/9/2013,13/9/2013, 19/9/2013,23/9/2013, 
26/9/2013 έγγραφα των Συλλόγων Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης 
στο Ρέθυμνο και το Ηράκλειο 

4.  Τις με αριθμούς 316ης 15.9.2013,317ης20.9.2013,318ης 25.9.2013, αποφάσεις της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 

5.  Το γεγονός ότι οι προθεσμίες, που τάσσονται από τη νομοθεσία και αφορούν ενέργειες της 
Διοίκησης έχουν ενδεικτικό χαρακτήρα και κατά τη ρητή πρόβλεψη της παραγράφου 6 του 
άρθρου 10 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, αναστέλλονται, αν κατά τη λήξη τους 
συμβεί ένα γεγονός που συνιστά «ανώτερη βία» η δε αναστολή διαρκεί όσο διαρκεί το 
γεγονός αυτό. 

Τ.Θ. 2208, 710 03 Ηράκλειο, Κρήτη                                                        P.O. Box 2208, GR-710 03, Heraklion, Crete, 
GREECE 
 
Τηλ.: 2810-394270 Γραμματεία Φοιτητών                                             Tel: +30-2810-394270 Students' Secretariat  
 
          2810-394271 Γραμματεία Τμήματος                                                     +30-2810-394271  Dept. Secretariat 
 
                                                       Fax: +30-2810-394273     e-mail: secretariat@materials.uoc.gr 



6.  Την απόφαση της  έκτακτης Συνέλευσης του Τμήματος στις 22/10/2013  σχετικά με την 
εξουσιοδότηση της επιτροπής διενέργειας εκλογών για την έκδοση της διαπιστωτικής 
πράξης καθώς και ότι άλλων θεμάτων προκύψουν. 

     

ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΟΥΜΕ  ΟΤΙ: 

Οτι για λόγους ανωτέρας βίας, οι οποίοι διαρκούσαν έως τις 27/9/2013 ημερομηνία κατά την 
οποία έληξαν οι προθεσμίες που είχαν τεθεί από την προκήρυξη που είχε αποφασιστεί από την 
έκτακτη 9/9/2013 Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών  α) η 
ορισθείσα ημερομηνία για την παράδοση εκλογικών καταλόγων και β) η ημερομηνία 
διενέργειας εκλογών,  χωρίς να έχουν ολοκληρωθεί η παραπάνω διαδικασίες για λόγους που 
δεν οφείλονται στο τμήμα  και 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παράταση των προθεσμιών : 
Εκδοση εκλογικών καταλόγων: Την Tρίτη 29/10/2013 
Παράδοση καταλόγων στη Γραμματεία: Την Τετάρτη 30/10/2013 
Ημερομηνία Εκλογών: την Τρίτη 5/11/2013 και ώρα 10-12 στην αίθουσα συνεδριάσεων 
Βιολογικού. 
Σε περίπτωση ανάγκης επαναληπτικής ψηφοφορίας : την Τετάρτη στις 6/11/2013 

 

Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή  
Μητράκη Αννα       Σαββίδης Παύλος    Παπάζογλου Δημήτριος 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια     Μ. Επίκουρος Καθηγητής  Επίκουρος Καθηγητής 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
-Γραφείο Πρύτανη 
- Αντιπρύτανη, Αναπληρωτές Πρύτανη 
- Κοσμητεία Σ.Θ.Τ.Ε 
- Υποδιεύθυνση Διοικητικού Προσωπικού 
- Τμήμα Α Προσωπικού 
-  Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 
- Μέλη Συνέλευσης Τ.Ε.Τ.Υ 
-  Νομική Υπηρεσία. 
 



 

 

 

      

 
 
 
 
     


